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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til aktionæren i Super Asfalt A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Super Asfalt A/S for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019, der

omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter

årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2018

- 30. juni 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet

i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af sel-

skabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i hen-

hold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og eg-

net som grundlag for vores konklusion.

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Vi gør opmærksom på at selskabets likviditet har været udfordret af tab på driften sidste år, koncernen

har i regnskabsåret ydet et koncerntilskud således at egenkapitalen er på niveau med forrige år. 

Selskabets drift har i perioden efter regnskabsafslutningen og indtil regnskabsaflæggelsen været positiv.

Vi henviser i øvrigt til note 1 og note 2 i regnskabet, hvor det fremgår at det er ledelsens vurdering at

selskabet kan finansiere selskabets drift.

Som følge af ovenstående har selskabets ultimative moderselskab erklæret at støtte selskabets drift de

kommende 12 måneder, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under

forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af dette forhold.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-

skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at li-

kvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-

mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-

sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der

udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-

dende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-

stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-

ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbruger-

ne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om den-

ne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse

risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon-

klusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere

end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgel-

ser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-

sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets

evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores

revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne op-

lysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på

det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi-

venheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
 
 
 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder no- 

teoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på 

en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla- 

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 

 
Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 

 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores vi- 

den opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 

 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 

til årsregnskabsloven. 
 

 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ- 

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
 
 

København, den 15. januar 2020 
 

 

Grant Thornton 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 34 20 99 36 

 
 
 

Morten Bo Hansen 
statsautoriseret revisor 
mne35840 
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Selskabsoplysninger

Selskabet Super Asfalt A/S

Naverland 2, 16.

2600 Glostrup

CVR-nr.: 36 46 97 81

Stiftet: 17. december 2014

Hjemsted: Albertslund

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse Jan Lauritzen, Formand

Martin Rasmussen

Karsten Rasmussen

Direktion Karsten Rasmussen

Revision Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45

2100 København Ø

Modervirksomhed Super Asfalt Holding ApS
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Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at producere asfalt og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling. 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -5.166 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets likviditet har været udfordret af tab på driften sidste år, koncernen har i regnskabsåret ydet et

koncerntilskud således at egenkapitalen er på niveau med forrige år. 

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktivitet i det kommende år, som vil påvirke likviditeten

positivt. Forventningerne til det kommende års indtjening og likviditet er baseret på en række

forudsætninger, som anses for opnåelige.

Selskabets drift har i perioden efter regnskabsafslutningen og indtil regnskabsaflæggelsen været positiv.

Det er ledelsens vurdering, at ovenstående tiltag vil blive realiseret i det kommende regnskabsår, og at

disse tiltag vil være tilstrækkelige til sikring af selskabets finansielle beredskab.

Som følge af ovenstående har selskabets ultimative moderselskab erklæret at støtte selskabets drift de

kommende 12 måneder, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under

forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

I august 2019 har der været en brand på selskabets anlæg, hvilket har medført større skader og driftsstop.

Ledelsen kan på tidspunktet for underskriften af årsrapporten konstatere, at selskabets

forsikringsdækning er tilstrækkelig til, at dette ikke vil medføre tab for selskabet.

Selskabets drift har indtil regnskabsaflæggelsen været positiv i det nye regnskabsår.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Super Asfalt A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser

for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virk-

somheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. Regn-

skabsperioden blev omlagt i forrige regnskabsår, og sammenligningstallene i resultatopgørelsen omfatter

derfor perioden 1. januar 2017 - 30. juni 2018.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregulerin-

ger af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, her-

under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede

regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selska-

bet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-

skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-

telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af even-

tuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og no-

minelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappor-

ten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling,

arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostnin-

ger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsæt-

ningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
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Anvendt regnskabspraksis

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende entreprisekontrakter indregnes i nettoomsætnin-

gen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udfør-

te arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostnin-

ger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er

sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, indregnes nettoomsætningen kun sva-

rende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt

årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka-

ler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostnin-

ger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne

godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og

kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser

samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger ind-

regnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-

føres til posteringer direkte i egenkapitalen. 

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen

sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-

tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomhe-

der med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette

underskud (fuld fordeling).
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Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter blandt andet lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte kan

henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, til-

strækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan

påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som imma-

terielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at

den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Øvrige udvik-

lingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af-

og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger lineært over den

vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 10 år.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgøres som forskellen mellem

salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. For-

tjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsom-

kostninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Oversti-

ger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet

som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-

punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden

på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og

restværdier:
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Anvendt regnskabspraksis

Brugstid Restværdi

Bygninger på lejet grund (lejeperioden) 15 år 0 %

Produktionsanlæg og maskiner 5-25 år 0-20 %

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0-20 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultat-

opgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris

med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller

tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte omkostninger til materialer, komponenter, un-

derleverandører og løn samt låneomkostninger fra specifik og generel låntagning, der direkte vedrører

opførelsen af det enkelte aktiv.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og forde-

le forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste

værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien an-

vendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfak-

tor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydel-

sens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og

øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse

vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdnin-

ger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjem-

tagelsesomkostninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-

terialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indehol-

der indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og

udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledel-

se. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørel-

sesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien fast-

sættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-

skrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket

acontofaktureringer og forventede tab. Igangværende arbejder for fremmed regning er kendetegnet ved,

at de producerede varer indeholder en høj grad af individualisering af hensyn til design. Desuden er det

et krav, at der inden påbegyndelsen af arbejdet er indgået bindende kontrakt, der medfører bod eller er-

statning ved senere ophævelse.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede ind-

tægter på den enkelte kontrakt. Færdiggørelsesgraden fastlægges på baggrund af en vurdering af det ud-

førte arbejde, normalt beregnet som forholdet mellem de afholdte omkostninger og de samlede forvente-

de omkostninger til den pågældende entreprise.

Når det er sandsynligt, at de samlede entrepriseomkostninger for en entreprisekontrakt vil overstige den

samlede entrepriseomsætning, indregnes det forventede tab på entreprisekontrakten straks som en om-

kostning og en hensat forpligtelse.

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien kun svarende til

de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genvundet.

Entreprisekontrakter, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer og forven-

tede tab, indregnes under tilgodehavender. Entreprisekontrakter, hvor acontofaktureringer og forventede

tab overstiger salgsværdien, indregnes under forpligtelser.

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

takt med, at de afholdes.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende

efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger. 

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger med fradrag af tilknyt-

tede udskudte skatteforpligtelser. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Re-

serven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virk-

somhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på

grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige ind-

komster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i

det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Super Asfalt A/S solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighe

derne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskat

nings-kredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af

aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling

af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventu-

elle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af af-

holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amorti-

seret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at for-

skellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån

svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lå-

nets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foreta-

get afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasing-

kontrakter.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende

år.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Resultatopgørelse

1/7 2018
- 30/6 2019

1/1 2017
- 30/6 2018

Note kr. t.kr.

Bruttofortjeneste 2.560.031 975

3 Personaleomkostninger -4.373.945 -5.567

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle
anlægsaktiver -2.171.869 -2.746

Driftsresultat -3.985.783 -7.338

Andre finansielle indtægter 27.998 3.267

Øvrige finansielle omkostninger -1.835.336 -1.893

Resultat før skat -5.793.121 -5.964

4 Skat af årets resultat 626.846 1.195

Årets resultat -5.166.275 -4.769

Forslag til resultatdisponering:

Disponeret fra overført resultat -5.166.275 -4.769

Disponeret i alt -5.166.275 -4.769
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Balance 30. juni

Aktiver

2019 2018
Note kr. t.kr.

Anlægsaktiver

5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignen-
de rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter 267.452 283

6 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for im-
materielle anlægsaktiver 171.272 171

Immaterielle anlægsaktiver i alt 438.724 454

7 Grunde og bygninger 3.581.324 3.733

8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 25.375.427 22.951

Materielle anlægsaktiver i alt 28.956.751 26.684

9 Deposita 214.644 158

Finansielle anlægsaktiver i alt 214.644 158

Anlægsaktiver i alt 29.610.119 27.296

Omsætningsaktiver

Råvarer og hjælpematerialer 3.878.248 3.822

Varebeholdninger i alt 3.878.248 3.822

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.126.766 2.643

Igangværende arbejder for fremmed regning 290.000 0

Udskudte skatteaktiver 1.243.901 1.244

Tilgodehavende selskabsskat 1.009.642 383

Andre tilgodehavender 112.851 1

Periodeafgrænsningsposter 274.324 283

Tilgodehavender i alt 5.057.484 4.554

Likvide beholdninger 950 0

Omsætningsaktiver i alt 8.936.682 8.376

Aktiver i alt 38.546.801 35.672
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Balance 30. juni

Passiver

2019 2018
Note kr. t.kr.

Egenkapital

10 Virksomhedskapital 1.500.000 1.500

10 Reserve for udviklingsomkostninger 146.186 146

10 Overført resultat -924 165

Egenkapital i alt 1.645.262 1.811

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital 2.500.000 0

11 Kreditinstitutter i øvrigt 4.627.092 5.200

12 Leasingforpligtelser 13.272.457 11.856

Gæld til tilknyttede virksomheder 2.537.751 2.821

13 Langfristede gældsforpligtelser i alt 22.937.300 19.877

13 Kortfristet del af langfristet gæld 3.219.033 3.974

Gæld til pengeinstitutter 1.939.852 2.007

Leverandører af varer og tjenesteydelser 6.931.410 6.143

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 546

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 401.781 347

Anden gæld 1.472.163 892

Periodeafgrænsningsposter 0 75

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 13.964.239 13.984

Gældsforpligtelser i alt 36.901.539 33.861

Passiver i alt 38.546.801 35.672

1 Usikkerhed om going concern

2 Efterfølgende begivenheder

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets likviditet har været udfordret af tab på driften sidste år, koncernen har i regnskabsåret

ydet et koncerntilskud således at egenkapitalen er på niveau med forrige år. 

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktivitet i det kommende år, som vil påvirke

likviditeten positivt. Forventningerne til det kommende års indtjening og likviditet er baseret på en

række forudsætninger, som anses for opnåelige.

Selskabets drift har i perioden efter regnskabsafslutningen og indtil regnskabsaflæggelsen været

positiv.

Det er ledelsens vurdering, at ovenstående tiltag vil blive realiseret i det kommende regnskabsår,

og at disse tiltag vil være tilstrækkelige til sikring af selskabets finansielle beredskab.

Som følge af ovenstående har selskabets ultimative moderselskab erklæret at støtte selskabets drift

de kommende 12 måneder, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under

forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

2. Efterfølgende begivenheder

I august 2019 har der været en brand på selskabets anlæg, hvilket har medført større skader og

driftsstop. Ledelsen kan på tidspunktet for underskriften af årsrapporten konstatere, at selskabets

forsikringsdækning er tilstrækkelig til, at dette ikke vil medføre tab for selskabet.

Selskabets drift har indtil regnskabsaflæggelsen været positiv i det nye regnskabsår.

1/7 2018
- 30/6 2019

1/1 2017
- 30/6 2018

kr. t.kr.

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 4.048.522 5.270

Pensioner 308.824 277

Andre omkostninger til social sikring 16.599 20

4.373.945 5.567

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 13 7

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat -626.846 -1.195

-626.846 -1.195

Super Asfalt A/S · Årsrapport for 2018/19 17



Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

1/7 2018
- 30/6 2019

1/1 2017
- 30/6 2018

kr. t.kr.

30/6 2019 30/6 2018
kr. t.kr.

5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og

lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris 1. juli 2018 323.859 140

Tilgang i årets løb 17.200 184

Kostpris 30. juni 2019 341.059 324

Af- og nedskrivninger 1. juli 2018 -40.798 -5

Årets afskrivninger -32.809 -36

Af- og nedskrivninger 30. juni 2019 -73.607 -41

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019 267.452 283

6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for

immaterielle anlægsaktiver

Kostpris 1. juli 2018 171.272 152

Tilgang i årets løb 0 19

Kostpris 30. juni 2019 171.272 171

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019 171.272 171

7. Grunde og bygninger

Kostpris 1. juli 2018 4.425.739 4.426

Tilgang i årets løb 30.483 0

Kostpris 30. juni 2019 4.456.222 4.426

Af- og nedskrivninger 1. juli 2018 -692.910 -250

Årets afskrivninger -181.988 -443

Af- og nedskrivninger 30. juni 2019 -874.898 -693

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019 3.581.324 3.733
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

30/6 2019 30/6 2018
kr. t.kr.

8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. juli 2018 26.239.385 23.548

Tilgang i årets løb 4.535.742 2.691

Afgang i årets løb -155.277 0

Kostpris 30. juni 2019 30.619.850 26.239

Af- og nedskrivninger 1. juli 2018 -3.287.351 -1.021

Årets afskrivninger -1.957.072 -2.267

Af- og nedskrivninger 30. juni 2019 -5.244.423 -3.288

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019 25.375.427 22.951

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på 19.854.827 18.818

9. Deposita

Kostpris 1. juli 2018 157.644 0

Tilgang i årets løb 57.000 158

Kostpris 30. juni 2019 214.644 158

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019 214.644 158

10. Egenkapital

Virksomheds-
kapital

kr.

Reserve for
udviklings-

omkostninger
kr.

Overført
resultat

kr.
I alt

kr.

Egenkapital 1. juli 2018 1.500.000 146.186 165.351 1.811.537

Årets overførte overskud

eller underskud 0 0 -5.166.275 -5.166.275

Koncern tilskud 0 0 5.000.000 5.000.000

Egenkapital 30. juni 2019 1.500.000 146.186 -924 1.645.262
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Noter

30/6 2019 30/6 2018
kr. t.kr.

11. Kreditinstitutter i øvrigt

Kreditinstitutter i øvrigt i alt 5.677.414 6.380

Heraf forfalder inden for 1 år -1.050.322 -1.180

4.627.092 5.200

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år 425.804 0

12. Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser i alt 15.441.168 14.649

Heraf forfalder inden for 1 år -2.168.711 -2.793

13.272.457 11.856

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år 4.597.000 0
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

13. Gældsforpligtelser

Gæld i alt
30/6 2019

kr.

Kortfristet
del af lang-
fristet gæld

kr.

Langfristet
gæld

30/6 2019
kr.

Restgæld
efter 5 år

kr.

Ansvarlig lånekapital 2.500.000 0 2.500.000 2.500.000

Kreditinstitutter i øvrigt 5.677.414 1.050.322 4.627.092 425.804

Leasingforpligtelser 15.441.168 2.168.711 13.272.457 4.597.000

Gæld til tilknyttede
virksomheder 2.537.751 0 2.537.751 0

26.156.333 3.219.033 22.937.300 7.522.804

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet betalingsgaranti til Copenhagen Malmö Port for 222 t.kr. 

Til sikkerhed for gæld til penge- og kreditinstitutter, har selskabet stillet virksomhedspant på

nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi

på balancedagen udgør:

Varebeholdninger 3.878 t.kr.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.127 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5.521 t.kr.

Patenter 62 t.kr.
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Noter

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

30/6 2019
t.kr.

Leasingforpligtelser 13.272

Eventualforpligtelser i alt 13.272

Selskabet har indgået lejekontrakt på leje af grund. Lejekontrakten løber til 26. oktober 2030 og

den årlige leje udgør pr. 30. juni 2019 i alt 615 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KRHT Holding ApS, CVR-nr. 31860261 som

administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber

for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle

forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat frem-

går af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at sel-

skabets hæftelse udgør et andet beløb.
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